
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N ° D E L

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA COMPETENZA TERRITORIALE IN MERITO
ALL'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE -

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE ANZIANO

DRAIA ' ELE ONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

K
X

ASSENTE

o
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

L'anno duemilaquattordici,, il giorno *2-"Q del mese di
/ 7

Municipale del Comune di Valguarnera .
/

alle ore y?3<39nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti. Alfredo Verso.



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art. 12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore AA.GG., allegato n. ( 1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo.

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ).

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3).

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art,12 della L.R. 30/00
equivale ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore AA.GG., che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l'urgenza di porre
in essere gli adempimenti consequenziali previsti per legge;

II Segretario Generale
Alfredo Verso/

L'Assessore Anziano II Siridaco
Profeté^8flSsep"pe Sebasti/Mo Le



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

ALLEGATO 1)

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA COMPETENZA TERRITORIALE IN
MERITO ALL'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE -

Propone: II Responsabile del Settore AA. GG. : Dottssa Silvana Arena su direttiva del
Sindaco.

Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'arti comma 2 della L.n. 148 del 14.09.2011 di conversione del D.L.N. 138/2011 con il quale
il governo è stato delegato ad adottare un decreto legislativo per riorganizzare la distribuzione sul
territorio degli Uffici Giudiziali al fine di realizzare risparmi di spese ed incrementi di efficienze,
fissando principi e criteri;

Visto il D. Lgs del 7/9/2012 n. 156, ari comma 2, (pubblicato in g.u. n.2013 del 12/09/2012) recante
revisione delle circoscrizioni giudiziarie degli Uffici del Giudice di Pace, a norma dell'art. 1
comma 2 della legge n. 148/2011;

Vista la pubblicazione del bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia n. 4 del 28.02.2013, con
le note di istruzione per il mantenimento degli Uffici del Giudice di Pace con oneri a carico degli
enti locali e con l'indicazione del termine per la presentazione della richiesta di mantenimento degli
Uffici del Giudice di Pace per il giorno 29 APPJLE 2013;

Dato atto che l'Ufficio del Giudice di Pace di Piazza Armerina rientra tra gli Uffici Giudiziari •
soppressi e che è stato disposto Paccorpamento dell'Ufficio del Giudice di Pace di Piazza Armerina
a quello di Circondariale di Erma;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 26/04/2013 del Comune di Piazza Armerina che si
intende integralmente richiamata e si è provveduto a fare richiesta al Ministero della Giustizia per il
mantenimento dell'Ufficio del giudice di Pace nel Comune di Piazza. Armerina annettendo come
competenza territoriale quella relativa ai comuni di Aidone e Valguarnera;

Vista e richiamata la nota a firma del Sindaco del Comune di Valguarnera Prot n. 131/S del
24.04.2013 con la quale il medesimo dichiarava di aderire all'iniziativa espressa dal Comune di
Piazza Armerina;



Visto il Decreto del Ministero della Giustizia del 07-03-2014 pubblicato sulla GURI n° 87 del 14-
04-2014 con il quale vengono individuate le sedi degli Uffici del Giudice di Pace ai sensi dell'art. 3
del D.Lvo. n° 156 del 07-09-2012.

Vista la nota n° 6348 di Prot. del 28-05-2014 che si allega alla presente, con la quale il Comune di
Piazza Armerina ha trasmesso il piano presuntivo delle spese da sostenersi per il mantenimento
dell'Ufficio del Giudice di Pace.

Per tutto quanto precede,

PROPONE

La premessa costituisce parte integrante ed essenziale del presente atto deliberativo nel quale si
intende integralmente riportata e trascritta;

1. Aderire al distretto di Piazza Armerina e pertanto considerare l'Ufficio del Giudice di Pace di
Piazza Armerina territorialmente competente per il Comune di Valguarnera Caropepe così come
tra l'altro indicato nella nota a firma del Sindaco prot. n. 131/S del 24-04-2013;

2. Disporre che le spese, a carico dell'Ente, relative al mantenimento dell'Ufficio ed il personale
da impiegare verranno stabilite con atto successivo;

3. Trasmettere la presente deliberazione al Comune di Piazza Armerina;

1! Responsabìlji^l Settore

DLI



^

Segreterìa Affari Generali

1/1

Oggetto: Spese Giudice di Pace.

Piano spese presunte Ufficio Giudice di Pace di Piazza Armerina

Sulla base delle spese sostenute negli anni precedenti, si può ragionevolmente
presumere che i costi annui per il funzionamento dell'ufficio del Giudice di Pace sono i
seguenti:

Spese telefoniche
Spese riscaldamento
Altre spese (tra cui fornitura energia elettrica)

euro 1.400,00
euro 5.000,00

euro 1.000,00

In atto è anche prevista una spesa annua per la locazione dei locali sede dell'ufficio
quantificata in euro 16.800,00 circa, fatti salvi i dovuti amenti ISTAT per aggiornamento
canoni locazione etc...

L'Amministrazione Comunale di Piazza Armerina ha espresso l'intendimento di procedere
al trasferimento dei locali in altri di proprietà dell'Ente.
In tal modo la spesa annua si riduce a circa 7,400,00 euro, da dividere tra i comuni
interessati, secondo criteri da concordare

Piazza Armerina 19.05.2014

II Vice Segretario
(Dott. G. Buscemi)

Comune di Piazza Armerina _ Atrio Fundrò _ 94015 Piazza Armerina (En)
Tei 0935-982230 Fax 0935-982236 mail vìcesegretarìo@comunepiazzaarmerina.ìt



COMUNE DI VALGUAJRNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 ) OGGETTO PROPOSTA : DETERMINAZIONE
DELLA COMPETENZA TERRITORIALE M MERITO ALL'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE -,

RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.-

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n.,30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE : //£> J/&Ì0 }/&^o,-,- -^ ~

Sede Municipale



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PAKERE DI REGOLARITÀ'CONTABILE ALLEGATO N. (3 ) OGGETTO PROPOSTA: DETERMINAZIONE DELLA
COMPETENZA TERRITORIALE IN MERITO ALL'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE -

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti deU'art.12 della legge, regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime : PARERE: "

Sede Municipale //* " *)

II ResponsabiIe^etTJròcedimento • • II Resppnsa'tìle del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. *£*f del £ /ok in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 2%-$-^ per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dail'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 )
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


